Prețulū abonamentulū pe anū pentru Romānia 12 lei, pentru Austro-Ungaria pe anū numai 2 fl. v. a. (Va urma)

Concurs.

În urmarea dispusețiunelorū Consistoriale dte 22. Octomvre Nr. 2779 și 2. Decemvre Nr. 3320 din 1882 prin acēsta se scrie concursū pentru deplinirea vacantulū protopresbiteratū alū *Aradului*, cu terminū până la **10/22. Aprilie 1883.** pe lângā următoarele emoluminte:

A. Din protopresbiteratū :

1) dela fie-care parochū, administratorū de parochie, și capelanū cu capelanie sistemisatā — 124 litre grāu în naturā ;

2) dela fie-care cununiā din protopopiatū 2 fl. dela sēraci 1 fl.

3) pausalū pentru cancelarie până la 200 fl.

Doritoriī de a ocupa acestū postū protopresviteralū sunt poștiți, ca suplicele sale provēdute cu trebuincioșele documinte să le tramitā în terminulū de mai sus la subscrisulū comisariū Consistorialū în Aradū.

Datū din ședința comitetulū protopresbiteralū țēnutā în Aradū la 24. Febr. (8. Mart). 1883.

Iosifū Goldișū, m. p.
protesineclū, comisariū consistorialū.

Ioanū Ciora, m. p.
notariulū comitetulū.

În urma decisiunii Veneratului Consistoriū arădanū dto 3. Februariū a. c. Nr. 3541 B. ex 1882 se escrie concursū pe parochia vacantă de classa primă din comuna *Ecica-Română*, în protopresviteratulū B.